[image: image1.png]

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

                    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

                     DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

                                       Prefeito Hugolino Andrade, 433, f 55 – 3242 5265

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº12475/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº059/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E TRATAMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA DAS UBS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada para o processo supracitado, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme segue:
RS DEDETIZAÇÃO LTDA – ME

CNPJ N°16.843.558/0001-79

RUA MARILIA CHAVES PEIXOTO, N°527

CEP: 97572-650
BAIRRO: PRADO

SANTANA DO LIVRAMENTO – RS

FONE: (55) 984158785
	Item
	Especificação
	Quantidade de Caixas D´água
	Quantidade de Aplicações
	Valor Unit. De Referência p/ 01 aplicação (R$)
	Valor Total R$

	01
	Reservatórios de água de 200 litros
	01
	01
	R$ 58,00
	R$ 58,00

	02
	Reservatórios de água de 250 litros
	01
	01
	R$ 65,00
	R$ 65,00

	03
	Reservatórios de água de 500 litros
	11
	01
	R$ 75,00
	R$ 825,00

	04
	Reservatórios de água de 1.000 litros
	04
	01
	R$ 85,00
	R$ 340,00

	05
	Reservatórios de água de 2.000 litros
	05
	01
	R$ 125,00
	R$ 625,00

	06
	Reservatórios de água de 3.000 litros
	01
	01
	R$ 160,00
	R$ 160,00

	07
	Reservatórios de água de 5.000 litros
	02
	01
	R$ 190,00
	R$ 380,00

Valor Total Contratado: R$ 2.453,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais).
Os serviços serão executados nos reservatórios de água das dependências das Unidades Básicas de Saúde da Rede Pública Municipal de Sant’Ana do Livramento, conforme respectivos endereços a seguir:
	Unidade
	Endereço
	Quantidade
	Capacidade m³

	UBS Planalto
	Rua Irmão Rafael n°38 – Bairro Planalto
	01 Cx
	250Lts

	UBS Vila Real
	Rua Vicente Ilha de Vargas s/n Bairro Vila Real
	01 Cx
	500Lts

	ESF Rural
	Rua Antônio Fernandes da Cunha n°403 – Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	DST/AIDS-SAE
	Rua Rivadavia Correa n°794 – Bairro Centro
	01 Cx de 500Lts e 01 Cx de 200Lts
	500Lts
200Lts

	CAPS I
	Rua João Manoel n°817 - Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	CAPS AD
	Rua João Manoel n°277 - Bairro Prado
	01 Cx
	500Lts

	Farmácia Básica Municipal/Almoxarifado
	Rua Rivadavia Correa n°492 – Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	Vigilância em Saúde
	Rua Salgado Filho n°662 - Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	UBS Tabatinga
	Rua Prefeito Camilo Alves Gisler n°1411 – Bairro Tabatinga
	01 Cx
	1.000Lts

	PIM – Primeira Infância Melhor SEDE
	Rua dos Andradas n°1157 - Bairro Centro
	02 Cx
	1.000Lts

	UBS Santa Rosa 2 ESF
	Rua Prefeito Agenor Barcelos Feio n°09 – Bairro Santa Rosa
	02 Cx
	2.000Lts

	UBS Dr. Ivoney Moreira Guedes
	Avenida Daltro Filho n°824 - Centro
	01 Cx
	3.000Lts

	UBS Armour (Unidade com três ESF)
	Rua Nazareno Cenereli n°284 - Bairro Armour
	02 Cx
	5.000Lts

	UBS Prado
	Rua Rodrigues Barbosa n°31 - Bairro Prado
	01 Cx
	2.000Lts

	Simon Bolivar
	Rua Aldina Saraiva Juvenal n°195 – Bairro Simon Bolivar
	01 Cx
	1.000Lts

	UBS Divisa
	Rua Joaquim da Costa Vargas n°201 – Bairro Divisa
	02 Cx
	2.000Lts

	Secretaria da Saúde - SEDE
	Rua General Câmara n°1668 – Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	Garagem dos veículos da Secretaria da Saúde
	Rua Travessa João Souto Duarte n°275 - Bairro Centro
	01 Cx
	500Lts

	Centro de Atendimento Especializado a Saúde da Mulher
	Rua Rivadavia Correa n°744 – Bairro Centro
	02 Cx
	500Lts

Dotação Orçamentária:
	Projeto/atividade
	Recursos Orçamentários
	Natureza da
Despesa

	4017 – Manutenção das Atividades da Secretaria
	40 – ASPS
	3339039 – 902

	4447 - Manutenção das Atividades das UBS
	4500 – Federal – Bloco Atenção Básica
	3339039 – 82380

	4022 – Manutenção dos Serviços
	4011 – FES – Incentivo Atenção Básica – Pies/Núcleo de Apoio à Atenção Básica
	3339039 – 82549

	4447 - Manutenção das Atividades das UBS
	4011 – FES – Incentivo Atenção Básica – Pies/Núcleo de Apoio à Atenção Básica
	3339039 – 82568

CNPJ Fundo Municipal de Saúde: 12.094.007/0001-07

Período de Execução: imediata.

O “Fiscal responsável pelo cumprimento do objeto contratado será”: Thomaz Guilherme Goia Alves, Matrícula n°812556.
Sant’Ana do Livramento, 09 de dezembro de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

RS DEDETIZAÇÃO LTDA – ME

CNPJ N°16.843.558/0001-79

Ricardo Silveira Martinez

CPF: 869.423.870-53

Sócio Administrador

Este extrato de contratação encontra-se examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em_______/____/______

______________________

_1634561393